

# UYSAL GİTTİ DAHA UYSALI GELDİ!

Ani bir geceyarısı Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile Merkez Bankası Başkanı Murat Uysal görevden alındı; yerine Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanı olan Naci Ağbal getirildi. Murat Uysal, 28 Ekim'de malumu ilan ederek "TL aşırı değersiz bir noktada" demişti. Ekonominin tepe taklak gidişi değil de bunu dile getirenlerin sorun olarak görülmesi nedeniyledir ki Uysal, "Merkez Bankası'na da başkan

dayanmıyor" denilen bir dönemde kızıza çekildi. Ama bu tür görevden almalar devletin tepesinde ekonomik gidişatın çöküşüne doğru olduğu gerçeğinden kaynaklı yaşanan kavgayı gizlemek şöyle dursun daha çok gözler önüne seriyor.

Saray'ın danışma kurulunda yer alan Bülent Arınç'ın "Biz dolarla uğraşmıyoruz; istersek düşürürüz"; "ekonomide sıkıntı yok" türünden açık-

lamalar yapan Damat Berat'a ithafen "Hepimiz görüyoruz bu ekonomik sıkıntıyı. Önemli olan sıkıntının varlığını inkar etmek değil, kabul ederek bunu gidermek için yapılacak çalışmalardır" demesi de bunu gösteriyor.

Bugün başka bir "günah keçisi" göstererek durumu idare etmeye çalışabilirler; ama herşey günahlarının kefaletini ödemekten kaçamayacakları sona doğru hızla yaklaştıklarını gösteriyor.

# MÜCADELE BİRLİĞİ

08 Kasım 2020 - s171 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## BİTMİYEN KORKU

Ankara'da o bilindik meydana adını veren zamanın valisi Nevzat Tandoğan'ın o ünlü "Komünizm gerekirse onu da biz getiririz" sözü, tüm hükümetleri aşan, iktidarın (ve tabii devletin) meselelere ve halka yaklaşımını apaçık sergileyen bir sözdür. Abartısız söylemle, Osmanlı'dan bugüne devlet-i ali'nin ruhunu, temel karakteristiğini temsil eder.

Öyle eskilere gitmeye gerek yok. Daha yenilerde, salgının başladığı dönemde "dinci faşizmin maske ile imtihanını" hatırlayın yeter! Pazar yerlerinde halka ücretsiz maske dağıtanlar derdest edilip gözaltına alındı, belediyelere bile maske dağıtımından el çektirildi: "Maske dağıtılabaksa, biz dağıtırız!" Sonra da yok PTT idi, yok e-devlet idi... bir maskeyi bile dağıtmayı beceremedi, o da ayrı hikaye!

Bu sembolik durumu hemen her olayda görmek olası. Buyrun işte İzmir'de depremzedelere yardım için



açılan çadırların başına gelenler. Sosyalist parti ve çevreler İzmir halkıyla dayanışmak için çadırlar açtı. Küçük de olsa bir yaraya merhem olma çabaları. Devlet-i ali derhal olaya el koydu: Zinhar dayanışma/yardım çadırı açamazsınız!

İzmir Valiliği'nin AFAD ve Kızılay dışındaki çadırların kaldırılması kararının ardından, hazır ve nazır polis harekete geçti. Dayanışma gösteren gönüllüler alandan çıkarılmaya, darp edilerek gözaltına alınmaya başlandı. Çadırlar kaldırıldı.

30 Ekim'de yaşanan depremde binalar yıkılmış, insanlarımız ölmüş

ve yaralanmış, evler hasar görmüş, bu yağışta soğukta insanlar çadırlarda zor koşullarda barınmaya çalışıyor... Devlet göstermelik bir kaç çadır açmak ve şov yapmak dışında ortalıkta yok... Halk kendi yaralarını sarmak için dayanışma gösteriyor, demokratik kitle örgütleri, sosyalist parti ve örgütler yardım ve dayanışma örgütlemeye koyuluyor, insanlara yardımları ulaştırmaya çalışıyor... Nevzat Tandoğan'da vücut bulan o bilinç ve ruh derhal harekete geçiyor bugünün İzmir Valisi kimliğiyle: Yardım edilecekse biz ederiz!

2

## ABD'de Seçimler Sona Erdi



ABD'de 3 Kasım'da yapılan başkanlık seçimlerinde resmi olmayan sonuçlar açıklandı. Buna göre Demokratların adayı Joe Biden, 284 delegeye ulaşarak ABD'nin 46. başkanı oldu.

Oyların sayıldığı günler boyunca çok şey söylendi, yazıldı, çizildi. Ga-

zetemiz sayfalarında da ABD seçimlerine dair gelişmeleri paylaştık. Hile söylemleri, Trump'ın sayım bitmeden zafer ilan etmesi, silahlı faşistlerin sokaklara çıkması...

Seçimler sonuçlanınca her şeyin biteceği, Trump gidince ABD'nin günlük güneşlik olacağını söylemek mümkün mü? Elbette değil. Kimi akli evveler her ne kadar Biden seçilirse Amerika'ya sosyalizmin geleceğini propaganda etseler de, Biden iktidarının işçi-emekçi halkların çıkarlarıyla yakından uzaktan alakası olmayacak. Kimileri şu an kutlama yapıyor olsa da, Biden'e oy verenlerin büyük ço-

ğunluğunun bir şeylerin değişeceğine inandığı için değil, Trump'ın gitmesi için verdiği bir gerçek. Trump'a oy verenlerin ise, sahip olduklarını kaybetme kaygısıyla verdikleri bilinen gerçekler. Ve daha önce yazdığımız gibi: Biden seçilirse dış savaşlar, Trump seçilirse iç savaş hızlanacaktı.

Biden'in politikalarının ne olacağını önümüzdeki günlerde göreceğiz.

Birkez daha söyleyelim: Biden tüm Amerikalıların başkanı değil, Amerikan tekellerinin başkanı olacak. ABD seçimlerinde kesin olan tek şey bu.

EDİTÖR

## ABD KÜRDİSTAN'DA NE YAPMAYA ÇALIŞIYOR-II

ABD'nin Kürdistan Devrimini tasfiye planı yeni değil. Abdullah Öcalan'ı, İsrail'le birlikte tutsak düşürüp Türkiye'ye teslim etmeleri bu planın önemli bir ayağıydı. (Bu arada geçerken söylemiş olalım, hem Abdullah Öcalan'a bağlılığı dilden düşürmeyip hem de onu tutsak düşüren ABD'ye selam göndermek nasıl bir politika anlamış değiliz).

ABD'nin Türkiye ile birlikte Kürdistan devrimini tasfiyeye yönelik son planının bir kolu, Türkiye'nin KDP ve Peşmergeyi öne sürerek G.Kürdistan'da başlattığı saldırıyla devreye girdi.

"Öncesini bir yana bırakırsak, 2020 yılı planlı ortak saldırısının ilk baharda Zîni Wertê olayıyla başladığını belirtiriz. Söz konusu ortak saldırı Haziran ortasında TC'nin Haftanin'i işgal saldırısı ile devam etmiş, Ağustos ayında tüm Bradost bölgesine yani Xînerê, Goşine ve Helgurt alanlarına yayılmış, 9 Ekim tarihinden itibaren Şengal'i işgal saldırısı biçiminde somutlaşmıştır."

Planın bir diğer kolu ise, sözünü ettiğimiz James Jeffrey adlı sülük tarafından Rojava'da devreye sokuluyor. "Kürt Ulusal Birliğini sağlamaya çalışıyoruz" bahanesiyle, Afrin ve başka yerlerin işgalinde Türkiye ile işbirliği yapmış ENKS'yi Rojava yönetimine ortak etmeye çalışmakla işe başladılar. Kürt halkına karşı işledikleri suçlardan dolayı Rojava'ya ayak basamayan bu çete, ABD'nin Özerk Yönetim üzerine yaptığı baskı sonucu Rojava topraklarına ayak basabildiler. Ama amaç daha fazlasıydı, yönetime ortak olmaktı.

2

EDİTÖR

## ABD KÜRDİSTAN'DA NE YAPMAYA ÇALIŞIYOR-II

**Baş tarafı 1. sayfada**

ABD'nin -ve esasında Türkiye'nin de- bir Truva atı olarak Rojava'da Özerk Yönetim ortak etmeye çalıştığı ENKS'nin oldukça özet bir sicili, onun kimliği hakkında okuru bilgilendirmek açısından yararlı olacaktır. ENKS şudur:

**"Suriye savaşının başından beri ENKS, faşist İhvanlı koalisyonun yanında yer aldı. Bu koalisyonun başını ise Kürtleri parçalamak isteyen ve Kürtlerin hakkını inkar eden Erdoğan çekiyordu. ENKS'nin içinde bulunduğu grupta, Halep ve diğer yerlerde YPG'ye saldıran İslami gruplar ve El Nusralılar gibi çete grupları da bulunuyordu. Efrîn, Türk devleti tarafından işgal edildiğinde ENKS'li onlarca kişinin MIT'e ve Türk ordusuna, YPG'ye ilişkin istihbari bilgi ve koordinatlar verdiği ortaya çıkmıştı. Efrîn'in işgalinin ardından ENKS'li birçok kişi, kentte kurulan sözde yerel meclislerde yerini aldı."**

ENKS budur ve fazlasıdır. ABD ve perde arkasından Türkiye'nin Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi'ne ortak etmeye çalıştığı ENKS işte böyle bir şeydir. ABD, bu sadık uşaklarını, genel olarak Kürdistan devrimini, özel olarak Rojava devrimini tasfiye etmek, burjuva gerici bir çizgiye çekmek için, Özerk Yönetimi bu çeteye "gücü paylaşmaya" zorluyor. Bunu da açıkça ifade ediyor:

**"Pratik amaçlar için bu ittifaktaki Arap ve Kürt unsurları, oradaki operasyonlarımızı istikrarla kavuşturmak ve kolaylaştırmak amacıyla birlikte çalışmaya, gücü paylaşmaya ve aralarındaki farklılıkları çözmeye çalışmaya teşvik ediyoruz."**

ABD ile sıkı bir ilişki içinde olduğunu gördüğümüz Rojava Özerk Yönetimi, ABD'nin planlarının farkında mı ve ABD'nin dayatmalarına nasıl bir yanıt verir bilemiyoruz. Ancak, UKH'nin bu planların farkında olduğunu görebiliyoruz:

**"Çok iyi biliniyor ki, KDP'nin tüm bu askeri hareketliliği ABD Yönetiminin 6 Kasım 2018 tarihinde verdiği PKK'ye**

**karşı uluslararası komployu yenileme kararı ve AKP-MHP faşizminin PKK'yi yok etme planı doğrultusunda gelişiyor. Nitekim bu temelde PKK'ye karşı bir ABD-TC-KDP ittifakının olduğu ve 2020 baharından itibaren de PKK'ye karşı planlı bir ortak saldırı yürütüldüğü artık herkes tarafından kabul ediliyor."**

Özetlersek:

1- ABD, Türkiye ve KDP'nin -buna Irak devletini dahil etmek lazım- amacı, devrimci temelde gelişen Kürdistan devrimini tasfiye etmektir.

2- Bu amacın devamı olarak, bu güçler Rojava devrimini tasfiye etmek için de kolları sıvamış durumdadır. Bu planın ilk adımı olarak Rojava Özerk Yönetimine ENKS'yi, askeri güç olarak da "Roj Peşmergeleri"ni "güce ortak" etmeye çalışıyorlar. Bu ilk adım başarılırsa arkasından geleceğinden kimse kuşku duymasın.

3-James Jeffrey'in açıklamasından, bildiğimiz bir gerçeği yeniden duymuş oluyoruz: ABD'nin bu politikası bir devlet politikasıdır, kişilerle kaim değildir. Başka bir ifadeyle, ABD'nin tepesinde hangi şahıs otursun, öz itibarıyla bu politika değişmeyecektir.

4-ABD, Türkiye ve KDP, PKK'ye bir savaş dayatıyorlar. Bu çok açık. Bu savaşla PKK'yi tümenden tasfiye etmeyi amaçlıyorlar. PKK'nin böyle bir savaştan kaçınmaya çalışması anlaşılır bir politikadır. Ancak bazen karşı tarafın dayatması savaşı kaçınılmaz kılabilir. Bu ihtimal akıld tutularak, Türkiye ve Kürdistan devrimci güçlerinin, işçi ve emekçilerinin son derece açık ve net biçimde emperyalistlerin, faşist devletin, gericiliğin planları karşısında UKH yanında yer almaları gerekiyor. Türkiye işçi sınıfı ve emekçilerinin, Kürdistan halkının ulusal ve sınıfsal kurtuluş mücadelesinin çıkarları bu politikada yatıyor.

Bir kez daha: Emperyalizm, ezilen ulusların baskı ve kölelik altında tutulmasını amaçlar. Fransız ve diğer Avrupalı emperyalistler buna dahildir. Burada istisna yoktur.

## BİTMEYEN KORKU

**Baş tarafı 1. sayfada**

Sonrası bildik görüntüler. Valiliğin kararı ile birlikte yardım çadırlarının kurulduğu 75. Yıl Parkı'na polis akını başlıyor. Parktaki "terör odakları" amansız bir şekilde kuşatılıp "tahripkar unsurlar" derdest ediliyor. İte kaka parktan çıkartılıp gözaltına alınıyorlar. Böylece devlet ricali rahat bir nefes alıyor!

Olayları karikatürize etmiyoruz. Olayların bizzat kendisi, ve bu olayların kararını verenler, karikatürün ta kendisi. Bunlar bir kitabın adında "kırmızı" kelimesi geçiyor diye o kitabı toplayanlardır; Marko Paşa'nın Malum Paşa haline gelmesine sebep olanlardır. Bunlar kendi gölgelerinden bile korkan, toplumun aldığı her nefesi kendine tehdit sayıp toplumu soluksuz bırakmaya çalışanlardır. Bunlar, tekil kişiler değildir. İsimleri Ahmet, Mehmet, Ayşe, Fatma olabilir, aldanmayın.

Bunlar emekçi yoksul kesimler üzerindeki egemenlik aparatlarıdır.

Devlet dediğiniz, iktidar dediğiniz ilişki ağının bizatihi kendisidir bunlar. Kişiler gelir ve giderler. Partiler de gelir ve giderler. Ama egemenlik ilişkisi, bu ilişkinin ifadesi ve sonucu olarak iktidar ve devlet aygıtı, üzerinde yükseldiği bu sömürü düzeni yıkılabilir korkusuyla her daim tetiktedir. Daha öncesini saymazsak, yüz yıldır amansız bir baskı ve zorbalık uyguluyorlar tüm yoksul halkların üzerinde. Yarım asırdır düpedüz savaşıyorlar emekçilerle.

Bu zorbalığın temelinde sevgili düzenlerinin iliklerine kadar sarsılması yatıyor. Sabah akşam "beka sorunu" ile yatıp kalkıyorlar. Çünkü biliyorlar. Sahte cennetleri emekçilerin tehdidi altında. Korku büyük. Çok büyük. Ve ne acı ki onlar için, korkunun ecele faydası yok.

## İzmir Depremine İlişkin Ön Değerlendirme



TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İzmir merkezli yaşanan depreme ilişkin 30 Ekim 2020 tarihinde bir basın açıklaması yaptı, İzmir Depremine İlişkin Ön Değerlendirme'sini açıkladı.

**"Bugün yaşananlar ülkemizin depreme hazır olmadığını bir kez daha göstermiştir. Mevcut tablo imar politikalarının yanlışlığını ve yapıların mühendislik hizmetlerinden yararlanamadığını göstermektedir. Buna ilaveten afet yönetiminde kayda değer bir ilerleme yaşanmadığı da ne yazık ki ortaya çıkmıştır"** denilen açıklama, şöyle sürüyor:

**"Şöyle ki; Uzman kişiler tarafından belirli bir sistem ve düzen içerisinde yapılması gereken kurtarma çalışmalarının politikacılar tarafından siyasi şova dönüştürülmesi son derece kaygı vericidir.**

**AFAD'a göre Toplanma Alanı; 'Afet ve acil durumlar sonrasında geçici barınma merkezleri hazır olana kadar geçecek süre içerisinde yaşanacak paniği önlemek ve sağlıklı bilgi alışverişini sağlamak amacıyla halkın**

**tehlikeli bölgeden uzaklaşarak toplanabileceği güvenli alanlardır.' Oysa ki bugün İzmir'de bulunan her boş alan insanların sığındıkları toplanma alanı haline dönüşmüştür. Bu durum toplanma alanlarına yönelik tespit ve organizasyonlardaki hazırlıksızlığı göstermektedir.**

**Ulaşımında yaşanan sorunlar; trafik akışının sağlanamaması, müdahale ve kurtarma çalışmalarını ciddi ölçüde aksatmıştır. Ulaşımın koordine edilememesi ve tahliye koridorlarının yaratılmaması tüm bir kentin kilitlenmesine sebebiyet vermiştir.**

**Risk taşıyor olması sebebiyle bazı hastaneler boşaltılmışken, cami, okul, spor salonu vb. binaların teknik incelemeye tabi tutulmaksızın barınma amaçlı kullanıma açılması anlaşılamamaktadır.**

**Televizyon kanallarında bazı yer bilimcilerin kendi uzmanlık alanları dışına çıkarak özellikle yapı ve yıkım nedenleri üzerine yorum yapmaları toplumun yanlış bilgilenmesine neden olmaktadır."**

## Çocuk İşçi, Yoğun Bakımda Yer Olmadığı İçin Yaşamını Yitirdi



Denizli'de iş kazası geçiren çocuk işçi, yoğun bakımda yer olmadığı için yaşamını yitirdi.

Denizli'de iki gün önce iş kazası geçiren 17 yaşındaki çocuk işçi U.K.'nin, Covid-19 vakaları sebebiyle yoğun bakımda yer olmadığı için hayatını kaybettiği öğrenildi.

Halk Sağlığı Uzmanı Dr. Süleyman Kaynar Denizli'de hastanelere ilişkin durumu kamuoyu ile paylaştı. İş yeri hekimi olan Kaynar, pandemi sebebiyle ilde devlet hastanelerinin yoğun bakım ünitelerinde yer olmadığını, özel hastanelerde de durumun farklı olmadığını belirtti.

Kaynar, yaşananları "Denizli'de yoğun bakım üniteleri dolmuş vaziyettedir. Covid-19 pandemisi

nedeniyle diğer ağır vakalar mağdur olmaktadır. Bilim insanlarımız Eylül ve Ekimden itibaren koronavirüs vakalarının artacağını ve buna bağlı ölümlerin önemli ölçüde artacağını önceden öngörmüş, Sağlık Bakanlığı'ni uyarmıştır. Fakat bilimden yoksun uygulamalar sonucunda bu vahim tablo gün geçtikçe artmakta, önlenemez bir hal almaktadır. Bu vahim tablonun en acı örneğini 2 gün önce yaşadık. 17 yaşında iş kazası geçiren bir gencimiz acil olarak hastaneye gönderilmiş, tedavisinin yoğun bakım ünitesinde yapılması gerektiği halde yoğun bakımda yer olmadığı için gencecik bir evladımız dün akşam hayatını kaybetmiştir" diyerek aktardı.

## Depremde Sayımı Tamamlayamayan İşçilerin Ücretleri Kesildi



İzmir'de yaşanan deprem sırasında Karşıyakada Boyner mağazasında sayım yapan şirket, depremin ardından "sayımın tamamlanmadığı" gerekçesiyle çalışanların ücretlerinde kesinti yaptı.

Şirketler depremi de fırsata çeviriyor. İzmir'de depremin yaşandığı 30 Ekim günü Karşıyaka Boyner Mağazasında sayım yapılıyordu. Sayımı yapan şirket deprem nedeniyle binanın boşaltılması sonucu sayım tamamlanmadığı gerekçesiyle çalışanların ücretlerinde kesinti yaptı.

İzmir'de meydana gelen 6.9'luk deprem sırasında Karşıyaka'da bulunan Hilltown AVM'deki Boyner ma-

ğazasında stok sayımı yapıyordu. Saya Sayım adlı şirketin bünyesinde çalışan 45 işçi deprem sırasında binayı terk etmek zorunda kaldı. Deprem sonrasında binanın kapatılması ile sayım sona erdi.

Saya Sayım ile yevmiye usulü çalışan ve 15 lirası yemek ücreti olmak üzere 85 lira alacak olan sayım çalışanlarına 25 lira teklif edildi. Bu ödemeyi kabul etmeyen çalışanlara sayım şirketi, Boyner yönetiminin sayım bitmediği için tam ücret yatırmayı reddettiğini söyledi. Sayımın büyük kısmının tamamlanmadığını söyleyen ve ücretlerinin tam yatırılmasını isteyen çalışanların hesabına 50'er lira yatırıldı.

## Ankara'da KESK Üyelerine Polis Saldırısı



KESK Ankara Şubeler Platformu, KHK ile ihraç edilenlerin işlerine iadesi talebiyle Sakarya Meydanı'nda basın açıklaması yapmak istedi.

Basın açıklamasından saatler önce Sakarya Meydanı çevik kuvvet ablukasına alındı. KESK üyelerinin alandan toplanmaya çalışması üzerine çevik kuvvet darp ederek kamu emekçilerini alandan uzaklaştırdı.

Kamu emekçileri pandemi gerekçesiyle basın açıklamasının engellenmesine "AKP'ye pandemi yok. Onlar her yerde miting yapıyor. Kamu emekçileri basın açıklaması yapamıyor" diyerek tepki gösterdi. Polislerle yaşanan arbedenin ardından KESK üyeleri Eğitim-Sen 5 Nolu Şube binası önüne geçti.



Çevik kuvvet sendika binası önünde de basın açıklaması yapılmasına izin vermeyeceklerini belirtince KESK üyeleri, "Sendika binamızın önünde bile açıklama yapılmıyor" diyerek tepki gösterdi ve polis şiddetini teşhir etti. Polis basın emekçilerini de alandan uzaklaştırdı. Çevreden geçenler polisin engellemesine tepki gösterdi.

Eğitim Sen 5 Nolu Şube binası önünde yaşanan arbedenin sonucunda polisin izin vermemesi üzerine binaya girildi. Polis bu kez binaya girenleri, pencerelerden bakmaları kameraya aldı.

KHK ihraçlarına ilişkin basın açıklamasını KESK Ankara Şubeler Platformu Yürütme Kurulu Üyesi İhsan Gülhan yaptı.

OHAL uygulamalarının kalıcı hale getirdiğini belirten Gülhan, "OHAL döneminde Cumhuriyet tarihinin en büyük kamu görevlisi tasfiyesi yapıldı. 12 Eylül Askeri Darbe döneminde 5 bin kişi ihraç edilirken,

20 Temmuz sonrasında 130 bin kişi kamudan ihraç edildi. 23 Ocak 2017 yılında kurulan OHAL İnceleme Komisyonu 4 yıl geçmesine rağmen hala 16 bin 50 dosyayı karara bağlamamıştır. Karara bağladığı dosyalarında yüzde 88,5'ini ret etmiştir. Karara bağlamadığı dosyaların 2 bin 441'i KESK'lilere aittir" dedi.

KESK'lilerin bilinçli bir şekilde dosyalarının geciktirildiğini belirten Gülhan "Karara bağlanmayı bekleyen dosyaların çoğunluğunun barış akademisyenlerinden ve haklarında istihbarat raporları, mahkeme kararları, savcılık soruşturmaları vb. herhangi en ufak bir isnat bulunmayanlardan oluştuğu bilinmektedir. Bir kez daha çağrıda bulunuyoruz, süreç daha fazla uzatılmamalı, hukuksuzca ihraç edilenler derhal iade edilmelidir" dedi.

Gülhan, "Güvenlik soruşturmaları" adı altında yaşanan keyfilik, ayrımcılık ve haksızlıklara da son verilmesini talep etti. İktidar ortaklarının iktidarda kalma ve kendi iktidarlarını mutlaklaştırma amacıyla en temel insan hak ve özgürlükleri dahi yok saydığını kaydeden Gülhan, "Tıpkı 12 Eylül, 28 Şubat generalleri gibi kurdukları düzenin bin yıl süreceğini sanmaktalar. İktidar ve onun atadığı komisyon tüm bu yaşananların hesabını vicdanen olmasa da hukuken er ya da geç verecektir" dedi.

Gülhan, sözlerini "Faşizan politikalarda daha fazla ısrar edilmemelidir. OHAL Komisyonu derhal lağvedilmeli. İhraç edilen tüm kamu görevlileri bütün haklarıyla birlikte derhal görevlerine iade edilmeli. Hukuksuz ihraçlardan dolayı mağdur olan tüm kamu emekçilerinin maddi ve manevi hak kayıpları karşılanmalıdır" diyerek tamamladı.



## Kirazlıyayla'da Mahkeme Kararı ve Jandarma Tehdidi



Bursa Kirazlıyayla'da çinko-kurşun-bakır zenginleştirme tesisine karşı halkın yürüttüğü mücadelede yargı talana göz yumarak ÇED olumlu kararının iptali istemini reddetti, tesislere karşı mücadele edenleri ise jandarma tehdit etti.

Bursa'nın Yenişehir ilçesine bağlı Kirazlıyayla Köyü'nde, Meyra Madencilik tarafından yapılmak istenen flotasyon tesisi hakkında verilen Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) olumlu kararının iptali yönünde açılan dava sonuçlandı. Kirazlıyayla halkı ve Bursa Barosu'nun müdahil olduğu dava geçtiğimiz günlerde Bursa 1. İdare Mahkemesi'nde görüldü.

Mahkeme, "Çinko-Kurşun-Bakır Zenginleştirme(Flotasyon) Tesisi ve Atık Barajı Projesi ile ilgili olarak alınan 'çevresel etki değerlendirmesi olumlu' kararında hukuka aykırılık bulunmadığı sonuç ve kanaatine ulaşılmıştır" diyerek işlemin iptali istemini reddetti.

Mahkeme açıkladığı gerekçeli kararında bilirkişi heyetinin inceleme ve değerlendirmelerine itibar etmeyerek, "ÇED raporu kapsamında yapılan çalışmaların ve projenin olumsuz çevresel etkilerinin en aza indirilmesi için öngörülen önlemlerin yeterli olduğu sonucuna varılmıştır" dedi.

Bilirkişi heyeti hazırladığı raporda, ÇED alanı içinde yer alan 9 köyün ekonomisinin tarım ve hay-

vancılığa dayandığını belirterek buna karşın bölgedeki su kaynaklarının kısıtlılığına dikkat çekmişti.

Heyet ayrıca, "...parsellerin tarım dışı amaçlı kullanım izni alınmadan sahada hiçbir işlem yapılmayacağı belirtilmesine karşın inşaat çalışmalarının başladığı, dava dosyasında tarım arazilerinin amaç dışı kullanımına ilişkin izin alındığına dair bilgi ve belgeye rastlanmadığı, bu durumun 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu'na aykırı olduğu" konusunda mahkemeyi uyarıyordu.

Yüksek şiddetli bir deprem durumunda atıkların Yenişehir Ovası'na akarak, doğal yaşamı tehdit edeceği yönündeki uyarıların yer aldığı raporla birlikte heyet, ÇED raporunda bazı önemli eksiklikler ve belirsizlikler olması nedeni ile ÇED olumlu kararının teknik olarak yeterli bulunmadığını da vurgulamıştı.

Mahkeme kararının ardından jandarma, bölge halkına "Bu işin peşini bırakın" tehditlerinde bulunmaya başladı.

Kirazlıyayla Köyü'nden kadınlar, jandarmanın kendilerine gelerek "Davayı kazandılar, yapacak bir şey yok. Bir daha buraya gelerseniz tutuklanırsınız" diyerek tehditlerde bulunduğunu söyledi. Kirazlıyayla köylüleri, kararın açıklanmasının ardından firmanın tesise jeneratörlerini getirdiğini ve çalışmalarını hızlandırdığını da söyledi.

## "Para Kazanamıyoruz"



İzmir'de müzisyenler ve eğlence merkezi işçileri, koronavirüs önlemleri gerekçesi ile restoran-kafe gibi yerlerin gece saat 22.00'da kapanmasına ilişkin sessizlik eylemi yaptılar. İşçiler, 4 Kasım'dan bu yana her akşam bu eylemi yapıyor.

Alsancak'ta bulunan Kıbrıs Şehitleri Caddesi'nde pandemi kural-

larına uygun şekilde bir araya gelen müzisyen ve sanatçılar, enstrümanları ile yarım saat sessiz kaldı.

Ardından konuşan müzisyen Umut Gebze, oğlunun da kendisi gibi müzik yaparak geçimini sağladığını söyleyerek getirilen kısıtlamalar ile işsiz kaldığını belirtti, mağdur olduklarını söyledi.

Kemeraltı'nda çalışan bir garson da "Çünkü para kazanamıyoruz, evimize ekmek götürüyoruz. Artık yaşayacak alanımız kalmadı. Esnaf, garson, müzisyen, taksici işini yapamıyor. Bu çok büyük bir sektör. İzmir'de aileleriyle birlikte birçok insan bundan etkilenecek, mağdur olacak" dedi.

## Korumalı Arktik Bölgede Petrol ve Gaz Arama İzni

ABD'de kutup bölgesinde petrol ve gaz aramak için izin verildi. Kuzey Kutbu Ulusal Yaban Hayatı Sığınağı, ABD'deki büyük ulusal vahşi yaşam sığınağı, ancak şu an şirketlerin talanına açılıyor.

Hükümet, 2 Kasım günü Alaska'daki Kuzey Kutbu Ulusal Yaban Hayatı Sığınağı'nın (ANWR) bir bölümünü petrol ve gaz gelişimine açma planını açıkladı. Yaklaşık 600.000 hektarlık bir alan olan ANWR kıyı düzlüğünde fosil yakıt aranacak.

Bölge kutup ayları ve ren ge-yiklerine ev sahipliği yaparken, milyarlarca varil de petrol olduğuna inanılıyor. Kuzey Kutbu, küresel ısınma dolayısıyla buzulların erimesine, kutup canlılarının evsiz ve aç kaldığına, göç ettiğine yıllardır tanık oluyoruz. Bunun, kutupların erimesini hızlandıracağını, çocuklar dahi

anlayabilir.

Sierra Club'ın Vahşi Amerika Kampanya Direktörü Lena Moffitt, "Trump yönetiminin Kuzey Kutbu Sığınağı'ndaki utanmazca satılmasına ilişkin" inceleme süreci başlattığını söyleyerek "onları mahkemede göreceğiz" dedi.

Biyolojik Çeşitlilik Merkezi (CBD) avukatı Kristen Monsell de ABD'nin en büyük vahşi yaşam sığınağını sondaj ve kırmaya açmak için iyi bir zaman olmadığını ifade etti. Ayrıca, dünya çapında bir petrol bolluğu varken bu coğrafyayı tehlikeye atmanın çılgınca olduğunu vurguladı.

Gwich'in Yürütme Komitesi Direktörü Bernadette Demientieff, bunun Yerli halklara saygısızlık olduğunu söyleyerek kıyı ovasının yaklaşık 200.000 kirpi karibu için ana buzağılama alanı olduğunu açıkladı.

## "Eğitim Emekçileri Serbest Bırakılsın"



Eğitim-Sen Adana Şubesi, Torba Yasa ve Diyarbakır'da eğitim emekçilerinin gözaltına alınmasına ilişkin basın açıklaması yaptı. Eğitim-Sen Adana Şube binasında yapılan basın toplantısında konuşan Eğitim-Sen Adana Şube Başkanı Hüseyin Kaya, Covid-19 salgınına değinerek, salgından herkesin olumsuz etkilendiği günlerde emekçilerin bir de iktidarın yeni saldırılarıyla karşılaştığını belirtti.

Torba yasa ile kıdem tazminatı dahil emekçilerin pek çok hakkının gasp edileceğini belirten Kaya, "Bu yasa 'İstihdamı artırma' gerekçesiyle hazırlanmasına karşın tam tersi emekçilerin daha çok sömürülmesi, kurlarsız çalıştırılmasına ve ellerinde kalan hakların da turpanlanmasına hizmet edecektir" diye kaydetti. Esnek ve kısmi çalışmayı içeren yasa teklifinin, kayıt dışı çalışmayı teşvik ettiğini vurgulayan Kaya, "Kıdem ve ihbar tazminatı hakkını gasp eden hükümler içeriyor. 25 yaş altı ve 50 yaş üstü çalışanlara belirli süreli ve esnek çalışma getiriliyor. Bu şekilde 25 yaş altı ve 50 yaş üzeri çalışanla-

rı kıdem tazminatı ve emeklilik hakları ellerinden alınıyor. Ülkemizde bu kadar gencin işsiz olduğu gerçeklikle hareket edecek olursak, gençlerimizin emeklilik hakları ellerinden alınmış oluyor. Esnek ve kurlarsız çalışma her alana yayılacak ve hatta kamu emekçileri de etkilenecektir" dedi.

Bu yasaya karşı başta işçi sendikaları olmak üzere sendikaların ve emek örgütlerinin çeşitli eylemler yaptıklarını ifade eden Kaya, "Bizlerde bütün emekçileri, emeklilik ve kıdem tazminatı gibi kazanılmış haklarımızı savunmaya ve hep birlikte sahip çıkmaya çağırıyoruz" dedi.

Kaya, Diyarbakır'da dün yapılan ev baskınlarında Eğitim-Sen üyesi 26 kamu emekçisinin gözaltına alınmasına tepki gösterdi. 26 eğitim emekçisi demokratik eylem ile etkinlikler, sosyal medya paylaşımları ve sosyal etkinlikler gerekçe gösterilerek gözaltına alındığına dikkat çeken Kaya, gözaltına alınan eğitim emekçilerinin derhal serbest bırakılmasını istedi.